R E Q U E R I M E N T O  Nº. 991
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/12/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Itália é um dos principais corredores viários de Botucatu e que apresenta uma iluminação precária;

Considerando que o Poder Executivo poderia instalar uma iluminação em destacada área semelhante à instalada na Avenida Dom Lúcio, visando beneficiar quem trafega diariamente pela Avenida Itália,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de substituir a iluminação atual da Avenida Itália por um sistema de iluminação semelhante ao que foi implantado na Avenida Dom Lúcio, visando, desta forma, beneficiar motoristas e pedestres que circulam por referida área no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de dezembro de 2012.
Vereador Autor Malagutte

 PSB
CJM/esmf